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KITÜNTETETTEK

A munka öröme
Amikor a csomagolási osztály 

művezetőjénél Barna Ferencné 
felől érdeklődtem. Lauler Péter 
dicsérő szavakkal nyilatkozott 
tála. Gépvezetőnő a csomago­
láson, november 7-e alkalmá­
ból rendezett vállalati ünnepsé­
gen „Kiváló Dolgozó" kitünte­
tésben részesült.

Barna Ferencné

— Mióta dolgozik a vállalat­
nál és milyen munkaköröket töl­
tött be?

— A Pécsi Dohánygyárba 
1974-ben jöttem dolgozni és 
azonnal a csomagolási osztály­
ra kerültem, ahol először gara- 
tos, majd pedig később gépve­
zető munkakört töltöttem be és 
ez vagyok jelenleg is.

— Kérem, mondjon valamit a 
családjáról.

— Férjemmel és két fiammal 
élek együtt. A nagyobbik fiam 
19 éves, a szakmája kárpitos. 
A kisebbik fiam még általános 
iskolába jár, 13 éves, nem dön­
tötte még el, hogy mi legyen, 
de most azt mondja, belőle 
vasutas lesz. Sajnos, a lakásunk 
nagyon kicsi, több év óta vá­
runk már minőségi cserére.

— Mit szólt hozzá, amikor 
megtudta, hogy kitüntetést fog 
kapni?

— Nagyon meg voltam le­
pődve. Jutalmat már többször is 
kaptam, de arra nem gondol­
tam, ilyen megtiszteltetés fog 
érni. Megragadom ezt az alkal­
mat is arra, hogy köszönetét 
mondjak a munkatársaimnak 
azért, hogy érdemesnek találtak 
arra, hogy munkámat kitünte­
téssel ismerjék el.

r
— A munkáján kívül a válla­

lati közösségi munkában milyen 
formában vesz részt?

— A Május 1. brigád tagja 
vagyok. Mór többször nyertünk 
érmet, tavaly ezüstéremmel lett 
a brigádunk elismerve. Munka­
társaimmal jól kijövök, közöt­
tünk igen jó a hangulat, ahogy 
mondani szokták, „jó a társa­
ság”.

— Sikerült megnézniük a do­
hánygyárat Sátoraljaújhelyen?

— Szerencsénk volt, mert ép­
pen kommunista műszakot tar­
tottak és így sikerüli bemen­
nünk a gyárba, a csomagolási

osztályra. Hát őszintén meg­
mondom, az én véleményem 
szerint a két gyárat össze sem 
lehet hasonlítani. Nekem a mi 
gyárunk sokkal szebb, rendezet­
tebb, még a munkavégzést is 
szervezettebbnek találom ná­
lunk. Azért örülök, hogy láthat­
tam, mert így sikerül az embe­
reknek a saját munkahelyét is 
összehasonlítani másokéval, és 
meglátni azokat az előnyöket, 
amelyeket a mindennapos mun­
ka során már észre sem ve­
szünk.

— Tudja, hogy ez a kis be­
szélgetés a vállalati újságban 
fog megjelenni. Mi a vélemé­
nye az újságról?

— Jónak tartom, hogy van ez 
a vállalati újság, mert így min­
den fontosabb eseményről tá­
jékozva vagyok, ami a vállalat­
nál történik. Nincs olyan téma, 
amiről olvasni szeretnék, amiről 
írni szoktak, azt a választékot 
én megfelelőnek találom.

*
Peterácz lános az előkészítés 

dolgozója, most első ízben ka­
pott „Kiváló Dolgozó" kitünte­
tést. Ismerkedjünk meg vele ki­
csit közelebbről.

— Mióta dolgozik a vállalat­
nál?

— Éppen most 9-én lesz 15 
éve, hogy a vállalatnál vagyok. 
Először 3 évig targoncás vol­
tam, onnan kerültem át az elő­
készítésbe 1968-ban, mint gép­
soros. Ez a munka nekem sok­
kal jobban tetszett, mert itt tud­
tam az emberekkel beszélni, ez 
egy más társaság. Az előkészí­
tésen belül, a pácolás kivételé­
vel szinte majdnem minden 
munkaterületen voltam már.

Peterácz János

— Hogyan érintette az, hogy 
kitüntetést kapott?

— Megmondom őszintén, na­
gyon meglepődtem. Az első pil­
lanatban el sem hittem, azt 
gondoltam, csak viccelnek ve­
lem, hiszen rajtam kívül még 
annyi jó dolgozó van.

— Minek tulajdonítja, hogy 
kitüntetést kapott?

— Mindig az volt a felfogá­
som, hogy nem azért vagyok a 
munkahelyemen, hogy bámész­
kodjam. fMindig igyekeztem el­
végezni a munkámat és mindig 
végrehajtottam a feletteseim 
utasítását, még akkor is, ha az­

zal óbban a pillanatban nem ér­
tettem egyet. Az a véleményem, 
először csináljuk meg a felada­
tot és csak azután bíráljunk.

— Úgy tudom, maga vállalati 
tűzoltó is volt.

— Igen, tíz évig voltam a vál­
lalati tűzoltóság tagja, de saj­
nos, családi körülményeim, 
nagybeteg édesapám és édes­
anyám miatt mór nem tudom 
vállalni ezt a feladatot. Velük 
együtt lakom Nagykozáron, 
amely ugyan nincs messze, de 
igen rossz a közlekedése és 
nekem minden otthoni munkát 
is el kell végezni a szüleim he­
lyett.

— Családja van-e?

— Most nősültem augusztus­
ban, a feleségem is az előkészí­
tésben dolgozik. Nagyon szeret­
ném, ha sikerülne és lehetne 
gyermekünk. Remélem, jövőre 
már meglesz.

— Befejezésül: mit vár az 
előkészítés korszerűsítésétől?

— Nagyon örülök, hogy erre 
végre sor került és azt remé­
lem, hogy ha befejeződik, ak­
kor mindenkinek könnyebb lesz 
a munkája. Persze, ez az átme­
neti időszak nem a legköny- 
nyebb, de azt hiszem, hogy a 
munkavégzés hozzáállás és lel­
kiismereti kérdés és ezt az idő­
szakot is át lehet vészelni egy 
jobb munkakörülmény reményé­
ben.

*
Azt gondolom, ha azt a nevet 

kimondjuk, hogy Kajcsa Mari­
ka, szinte a vállalat valamennyi 
dolgozója előtt ismert. Nem 
nagyon van rajta kívül még 
olyan személy, akit annyian is­
mernek. Kajcsa Lászlóné szin­
tén azok között volt, akik a No­
vember 7-i ünnepségen „Kiváló 
Dolgozó" kitüntetésben része­
sültek.

— Tulajdonképpen mióta 
vagy itt a gyárnál?

— 1968. január 1-én kerültem 
a vállalathoz, mivel előző mun­
kahelyem az otthonomtól távol 
esett. A férjem révén hallottam, 
hegy itt van munkalehetőség, 
így kerültem a tervosztályra 
tervező-statisztikus előadói be­
osztásba. Ma is ez a munkakö­
röm.

— Téged mindenki ismer, mit 
gondolsz, mi lehet ennek az 
oka?

— Bizonyára az, hogy nyolc 
év óta én vagyok a KST pénz­
tárosa. A KST létszáma évről 
évre emelkedik, növekszik a 
betétvállalások összege is, de 
természetesen ezzel szinkronban 
megnövekedett a kölcsön igény- 
bevételek száma is. Bizony, so­
kan megfordulnak nálam, külö­
nösen karácsony táján, vagy a 
nyári szabadságolások- idején, 
hogy saját betétjük terhére hir­
telen jelentkező kiadásaik fe­
dezésére kölcsönt vegyenek fel. 
így aztán én magam is nagyon 
sok embert is lerek.

— Végzet még másfajta tár­
sadalmi tevékenységet is?

— A nyugdíjelőkészítő albi­
zottság vezetője vagyok. Azelőtt 
tagja voltam a vállalati munka­
ügyi döntőbizottságnak, de az 
ez évben történt újjávólasztás 
során az MDB elnökének vá­
lasztottak meg. Tagja vagyok a 
brigádzászlóval kitüntetett Pan­
nónia szocialista bfigádnak is.

— Tudom, hogy már 1974- 
ben is megkaptad a „Kiváló 
Dolgozó" kitüntetést.

— A munkámat többször is 
elismerték jutalommal, de őszin­
tén szólva, meglepődtem na­
gyon, hogy újra érdemesnek ta­
láltak a „Kiváló Dolgozó" ki­
tüntetésre.

— Az elmúlt évek során is 
tanultál. Milyen képzésekben 
vettél részt?

Kajcsa Lászlóné

— Letettem a közgazdasági 
különbözetit, mivel nekem gim­
náziumi érettségim volt. Elvé­
geztem a középfokú terv- és be­
ruházási tanfolyamot, jártam a 
középfokú marxista tanfolyamra 
is, és már két ízben vettem részt, 
illetve jelenleg is részt veszek az 
MDB-tisztségviselők részére 
szervezett továbbképzésen.

— Ahhoz, hogy munkádat 
még gördülékenyebben tudd 
végezni, véleményed szerint mi­
lyen változás volna jó?

— Jó volna, ha az általam 
feldolgozott adatok egy részét 
készen kapnám meg és nem 
nekem kellene még a kigyűj­
téssel is vesződni. Változatlanul 
probléma, hogy a napi létszám­
jelentéseket állandóan vissza­
menőlegesen javítják. Jó lenne, 
ha ezek a jövőben csökkenné­
nek.

— Milyen elképzelésed van 
a jövőre?

— A munkámmal meg va­
gyok elégedve, el is tudom vé­
gezni, meg is van hozzá az elő­
írt képesítésem. Természetesen, 
ha a jövőben változnak a körül­
mények, úgy hajlandó vagyok 
ismét tanulni is.

Örülünk munkatársaink kitünte­
tésének és kívánjuk, hogy mun­
kájukat továbbra is jó egész­
ségben és ugyanilyen szorgal­
masan végezzék!

Dr. Simon Gyuláné

Kellemes ünnepeket!

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt kívá­
nunk gyárunk minden dolgozójának! A szerkesztő bizottság.

Néhány nap múlva leállnak 
a gépek. A dolgozók többsége 
megérdemelt pihenéssel tölti 
az év utolsó napjait. Csak 
szakmunkások, árukiadók, mű­
szakiak és adminisztratív dol­
gozók egy része tart szolgála­
tot az elkerülhetetlen munkák 
elvégzése érdekében.

Az év vége nemcsak az em­
berek, a vállalat életében is 
mérföldkő. Egy szakasz az éle­
tünkben lezárul és egy követ­
kező újra kezdődik, önmaguk- 
tól jönnek az elemző gondola­
tok: mit tettünk, amit tettünk, 
mennyire volt jó, hasznos, cél­
szerű? Ugyanakkor — mivel az 
élet megy tovább — tervezni 
kell a jövőt, a következő évi 
magatartásunkat. Eközben fi­
gyelembe kell venni környeze­
tünk változásait, ahhoz alkal­
mazkodni kell, vagyis cselek­
véseinkben meg kell teremteni 
a vállalat belső és külső 
egyensúlyát.

Ha zárszámadást készíte­
nénk, a tömör jellemzés az le­
hetne: jól dolgoztunk. Felül­
múltuk a múlt évi önmagun­
kat, többet, eredményesebbet 
alkottunk a korábbi éveknél. 
Mindez azért történhetett meg, 
mert a környezet növekvő igé­
nyeihez tudtunk, képesek vol­
tunk alkalmazkodni, és ebben 
a képességben van a mi erőnk. 
A vállalat erejét dolgozói sok­
színű, sokrétű képességének 
összege adja, ebből viszont az 
fakad, hogy egyéni értékünk­
ben, képességünkben együtt 
nőttünk a vállalattal és ez 
mindenképpen elismerésre 
méltó.

Az a cigarettafajta, a So- 
pinae, amelyet igazán ma­
gunkénak vallhatunk, továbbra 
is a legkedveltebb termékfaj­
ták közé tartozik. Még ebben 
az évben sem tudtunk annyit 
adni, hogy az ország egész te­
rületén mindenkor és mindig 
hozzáférhető legyen. Nyeresé­
günket a növekvő elvonások 
mellett is magas szinten tar­
tottuk. Termelésünket olyan kö­
rülmények között tartottuk ma­
gas színvonalon, amikor az 
előkészítési osztály gyakorlati­
lag egy csonka technológiával 
biztosította termékeit. Azért a 
helytállásért, amit a dohány­
ellátás területén tanúsítottak, 
külön elismerés illeti meg az 
előkészítési osztály dolgozóit.

Ez év közepén, a tröszt meg­
szűnésével a vállalat teljesen 
önállóvá vált. Ezzel tovább 
nőtt magunkra utaltságunk és 
a felelősségünk egyaránt. Úgy 
látszik, hogy önállóságunk első 
félévében megfeleltünk a bi­
zalomnak. Közellátási felelős­
ségünk nőtt, jobban érezzük 
súlyunkat és szerepünket a 
népgazdaság szervezetében.

’ A széles körű szervezófolya- 
matokat dolgozóink példás fe­
gyelmezettséggel fogadták és 
hajtották végre. A követelmé­
nyek növelése, az új ösztönző 
rendszer új távlatokat nyit, 
megalapozza jövőnket.

Bizalommal tekintünk a jö­
vőbe. A jövő évi terveink, el­
képzeléseink már körvonalazot­
tak. Növeljük a termelést, kü­
lönösen Sopianaeból. Az ez évi 
eredményeink alapján jelentős 
beruházásokat hajtunk végre, 
hiszen számottevő anyagi 
erőnk van erre. Mindezeket az 
ez évi gazdálkodásunk alapoz­
ta meg.

A törzsgárdajutalom nagysá­
ga és az abban részesülők 
száma kifejezi dolgozóinknak 
a vállalathoz tanúsított viszo­
nyát, személyi és kollektív ér­
téküket, és ez az érték évről 
évre több, melyet a vállalat 
eredményei hűen fémjeleznek.

A vállalat gazdasági, párt­
ós tömegszervezeti vezetői. ne­
vében tisztelettel mondunk kö­
szönetét valamennyi dolgo­
zónknak azért a fegyelmezett, 
becsületes munkáért, amivel 
vállalatunk eredményeit meg­
alapozták. Feladataink ered­
ményes teljesítésének meg­
nyugtató érzésével zárjuk az 
évet.

ünnepi hangulatban búcsú­
zunk az ó-évtől, hiszen ehhez 
minden jogunk megvan. Biza­
kodva köszöntjük az új eszten­
dőt, hiszen a jövő évhez is 
megvannak az alapvető felté­
teleink.

Mindezek jegyében kívánunk 
vállalatunk minden dolgozójá­
nak eredményes és boldog új 
esztendőt a vállalati és ma­
gánéletükben egyaránt!

A vállalati gazdasági, 
párt-, szakszervezeti 

és KISZ-bizottságának 
vezetősége

Köszöntő
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Kiss Jánosné Gósz János Faubl Károlyné

Soványabb vagy kövérebb 
volt a borítékja fizetéskor? Ér- 
zi-e az új rendszerű bérezés 
hatását saját munkáján? Osz- 
tönzik-e a különféle teljesít­
ménytényezők (minőségi, meny- 
nyiségi, selejt, anyagfelhaszná­
lási) eddigi munkamódszerének 
megvizsgálására, esetleg meg­
változtatására? - ezeket a kér­
déseket tettem fel néhány érin­
tettnek a termelési osztályon.

Kiss Jánosné (gépvezető a 
csomagolásban): —Én meg va­
gyok elégedve az új ösztönző­
rendszerrel, mert a borítékom 
bizony jóval vastagabb lett, az 
eddigi 2600 Ft helyett 3800 Ft- 
ot vittem haza. Ebben persze 
az órabérem emelése is szere­
pet játszott, de nem ez volt a 
meghatározó. Nálunk a mosta­
ni rendszerben a minőségi té­
nyező helyett az anyagfelhasz­
nálási tényező számít, s ez na­
gyon jó, mert befolyásolni tu­
dom annak alakulását - ha 
jobban ügyelek, kevesebb se­
gédanyagot dobok el többet 
használok fel —. így az anyag­
felhasználási tényezőm és a fi­
zetésem magasabb lesz. Meg 
kell mondanom, hogy a rend­
szer bevezetése óta nagyon 
odafigyelek a címjelzék- és fó­
liahasználásra is a termelt 
mennyiség mellett. Nagyon fon­
tosnak tartom az összhangot a 
gép műszerészével, ha ez meg­
van és nálunk megvan, akkor 
már nagy baj nem lehet.

Úgy látom, a műszerészek is 
sokkal jobban figyelnek a gép­
re és arra, amit mondunk, mert, 
ha én rosszul dolgozom, gép­
hiba miatt nem tudok a géppel 
termelni, akkor az ő zsebük is 
laposabb lesz.

Gász János (gépmester a fil­
tergyártásban): - Sajnos, az

Fotópályázat
A Kommunista Ifjúsági Szö­

vetség Baranya megyei Bizott­
sága „Tarr Imre" KISZ vezető­
képző iskolája és a megyei po­
litikai képzési munkabizottság 
az 1981. évi forradalmi ifjúsá­
gi napok tiszteletére a fiatal­
ság forradalmiságát tükröző fo­
tópályázatot hirdet, melynek 
zsűrizett anyagából 1981. már­
cius 15-től 1981. április 15-ig 
Pécsett az Ifjúsági Házban fo­
tókiállítást rendez.

A pályázat feltételei:
— A kiállításon részt vehet 

korhatár nélkül bárki.
— A pályázatra küldött ké­

pek témája kötetlen, abban 
azonban az ifjúsági forradalom 
szemlélete tükröződjön.

— A hivatásos fotósoknak és 
a Magyar Fotóművészek Szövet, 
sége tagjainak a képeit külön 
kategóriában bíráljuk el, ezért 
a pályázatra küldött képeken, 
vagy kísérőjegyzékben fel kell 
tüntetni: hivatásos, vagy mfsz- 
tag.

— A pályázatra csak fekete­
fehér képet lehet küldeni. Egy 
szerző legfeljebb 4 képet küld­
het. A képek hosszabbik olda­
lának legalább 40 cm-nek, leg­
feljebb 60 cm hosszúnak kell 
lennie.

— A képek hátoldalán fel 
kell tüntetni a szerző nevét, a 
kép címét és a képjegyzék sor­
számával egyező számot.

— A képeket — a Magyar 
Fotóművészek Szövetsége, — a 
Baranya megyei Tanács, — a 
KISZ Baranya megyei Bizottsá­
ga, — a megyei politikai kép­
zési munkabizottságok képvi­
selőiből álló .zsűri bírálja el.

én fizetésem csupán annyival 
lett több, amennyivel az órabé­
remet emelték. Ennek okát ab­
ban látom — bár a rendszert 
nem ismerem részletesen, mert 
még nem tanulmányoztam át—, 
hogy a teljesitményszózalék 
emelkedésével nem arányos a 
bér emelkedése. így vélemé­
nyem szerint nem is ösztönöz a 
magasabb teljesítmény elérésé­
re. Szóval, hiába dolgozom töb­
bet, a bérem nem lesz ezzel 
arányosan több. Nem tartom 
jónak azt, hogy a MULFI-n dol­
gozó gépmesterek nem kapnak 
minőségi tényezőt, így őket 
semmi sem ösztönzi a jó minő­
ségű filterrúd gyártására. Szó­
val, én még egyelőre nem ér­
zem az ösztönző hatást.

Faubl Károlyné (gépvezető a 
gyártásban): — A fizetésem kb. 
300 Ft-tal több, mint az előző 
hónapokban és ennek nagyon 
örülök, de nem ez az egyetlen 
dolog, amiben jót hozott az új 
ösztönzőrendszer. Úgy látom — 
beszélgetve a többi munka­
társnőmmel —, hogy az új 
rendszer hatására kiegyenlítőd­
tek a jó és rossz állapotban le­
vő gépeken dolgozók bérei köz­
ti különbségek, így azok is 
megtalálják a számításukat, 
akik a gépük rosszabb műszaki 
állapota miatt több munkát vé­
geznek a norma teljesítéséhez. 
A selejt-tényezőt saját magunk 
alakítjuk, ha jobban figyelünk, 
ügyelünk a gépre, kevesebb 
lesz a selejtünk és nagyon jó a 
selejt-tényezőnk, míg a régi mi­
nőségi szorzónál sokszor szub­
jektív volt a minőség megítélé­
se. Kicsit sajnálom is a műsze­
részeket, akik bizony elmarad­
nak a minőségi tényezőjükkel 
a mi selejt-tényezőnk mögött.

Falai Katalin

— A képeket gondosan — 
postai szállításra alkalmasan — 
törésmentesen kell csomagol­
ni. A meghirdetett szervek a 
legnagyobb gondossággal ke­
zelik azokat. Szállítás közbeni 
sérülésekért felelősséget nem 
vállalunk.

— A pályázók a zsűrizés 
után értesítést kapnak a pályá­
zat eredményeiről, képeik kiál­
lításra elfogadásáról.

A kiállításra elfogadott ké­
pek a pályadijakon kívül ém- 
lékjegyet kapnak. Valamennyi 
pályázó megkapja a kiállítás 
katalógusát.

— A pályázók hozzájárulnak 
ahhoz, hogy a kiállításra elfo­
gadott képeiket 1981. november 
10-ig több városban a rende­
zőség bemutassa. A pályázat­
ra küldött képekből a rendező 
bizottság képeket választ ki ki. 
adandó album céljára. Az al­
bumban megjelölt megjelenő 
képekért a rendező szervek tisz­
teletdijat fizetnek.

A pályázat beküldési határ­
ideje 1981. február 5.

Az előzetes nevezéseket Nagy 
Teréznek, a KISZ-bizottság szer. 
vező titkárának (előkészítés) 
kérjük leadni. A képek továb­
bításáról a vállalati KlSZ-bizott- 
ság gondoskodik.

A pályázati dijak: fődij:
3000—5000 Ft + tárgyjutalom, 
3—5 db II. dij, egyenként:
2000—3000 Ft + tárgyjutalom, 
5—8 db III. dij, egyenként:
1000—2000 Ft + tárgyjutalom.

KISZ Baranya megyei Bizottsága 
„Tarr Imre" Vezetőképző Iskola

Szakszervezetek 
az ország 
gazdasági 
fejlődéséért

Egyes nézetek szerint a ma­
gyar gazdaságban visszalejlesz- 
tés történt. Valójában erről 
nincs szó. A világgazdasági 
helyzet hatására szükségszeiG- 
vé vált gazdaságunk átszerve­
zése amely a gazdaságosan 
gyártható és értékesíthető ter­
mékek irányában termékszerke­
zet-átalakítást követel meg. A 
termékszerkezet-átalakítás miatt 
valóban történt visszafejlesztés, 
de ezzel párhuzamosan fejlesz­
tés is. Uralkodóvá váltak azok 
a nézetek, melyek csak a ne­
hézségeket látták, sőt eltúlozták, 
az eredményekről pedig keve­
sebbet szóltak.

Az 1979-től kezdett gazdaság- 
politika javította a gazdasági 
helyzetet. 1980. az az év, ami­
kor nem romlott a gazdasági 
mérleg.

A propagandamunka jobban 
mozgósítson és a szakszerve­
zeteknek nagyobb hatással kell 
lennie a gazdálkodásra.

Ezen belül: 1. Szerződéses 
fegyelem betartására: 2. A 
munkafegyelem megszilárdítá­
sára; 3. Az érdekeltség és ösz­
tönzés jelenlegi gyengeségeinek 
felszámolására.

A szakszervezetek nem élnek 
kellően jogaikkal. A terveT ki­
dolgozásánál önálló vélemény­
nyel kell élnie a vállalatve­
zetés leié. A munka szerinti bé­
rezés, a jövedelem-politika, ju­
talom elosztásnál nagyobb be­
leszólást kell biztosítani és 
megkövetelni. Törekedni kell ar­
ra, hogy megszűnjön a béróva­
tosság, az óvatos bérfejlesztés­
ből megtakarított bért év vé­
gén jutalomként felosszák, amt 
a dolgozók nem helyeselnek és 
„pofapénznek" neveznek. A 
bér differenciáltságánál a szem­
lélet még mindig nem a mun­
ka nehézségi fokához igazodik.

A VI. ötéves terv célkitűzései: 
a társadalmi haladás folytatá­
sa, az életszínvonal megtartá­
sa, sőt javítása; szelektív fej­
lesztés, jobb üzem- és munka- 
szervezés; reális és biztosabb, 
körültekintőbb középtávú és 
éves tervek kidolgozása; előre 
kell lépni a szerződéses legye­
lem terén; meg kell teremteni 
az ötnapos munkahét beveze­
tését, ennek feltételeit.

A munkaerő ésszerű felhasz­
nálásával a termelékenység nö­
velésével, jó munkaszervezéssel 
törekedni kell a dolgozók jö­
vedelmének növelésére.

A ■ szakszervezeteknek többet 
kell foglalkozni a dolgozók ja­
vaslatainak felkarolásával, meg­
hallgatásával, a propaganda- 
munkával, megértéssel, üzemi 
demokrácia betartásával. A vál­
lalat-vezetésnek komolyan kell 
venni az újításokat és az em­
beri tényezők kiaknázását a 
gazdasági munkában. A válla­
latvezetőknek kell irányt ad­
ni a vállalásokhoz. Át kell ér­
tékelni a vállalati munkaver- 
seny-feladatokat. A vállalások­
nak elsősorban a vállalati terv 
végrehajtására kell irányulni, 
mennyiségi szemlélet- helyett a 
minőségi szemléletet kell elő­
térbe helyezni.

Jól tervezett bizalmi tanács­
kozásokkal minél szélesebb tö­
megek véleményét figyelembe 
véve kell meggondolt vállalati 
tervet és bérpolitikát kialakíta­
ni.

Szakszervezeti bizottság
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Beszámoló párttaggyűlések
I. pártalapszervezet

pártalapszervezet beszámoló taggyűlésétKajcsa László nyitotta meg az I.

Az I. pártalapszervezet no­
vember 27-én tartotta éves be­
számoló taggyűlését, melyen 
megjelent Kárpáti Károlyné, a 
pártvezetőség titkára. Kajcsa 
László üdvözlő szavai után 
Északi Józsel alapszervezeti tit­
kár ismertette az egy év alatt 
végzett munkát. A rendkívül 
kritikus hangvételű beszámoló­
jában szólt a vezetőségi ülé­
seken végzett tevékenységről. 
Az alapszervezeti vezetőség 
gyakran foglalkozott személyi 
ügyekkel, mely nem minden 
esetben volt az előrelépés esz­
köze. Kifogásolta — az össze­
vont taggyűlésen elhangzottak­
kal összhangban — a pártren­
dezvényeken való hiányos meg­
jelenést. Javaslatot tett, hogy 
az igazolatlanul távol levő párt­
tagokat a taggyűlés vonja fe­
lelősségre.

A párttagok szívesen és lel- 
kisimerettel végzik a rájuk bí­
zott vagy önként vállalt párt­
munkájukat. Elhangzott a be­
számolóban: „A pártmunka el­
osztása véleményünk szerint 
aránytalan és az képezi az el­
jövendő időszak egyik lelada-

II. pártalapszeruezet

A H. pártalapszervezet tagjai Szamosi László beszámolóját hallgatják

November 28-án tartotta az 
1980. évi beszámoló taggyűlé­
sét a II. számú pártalapszerve­
zet. Szamosi László alapszerve­
zeti titkár ismertette a vezető­
ség beszámolóját, mely sokré­
tűen elemezte a 34 fős alap­
szervezet munkáját. A párt bel­
ső életével foglalkozva ismer­
tette a taggyűlések, vezetőségi 
ülések, pártcsoport-értekezletek 
munkáját és feladatait, a párt­
megbízatásoknak, alapszerve­
zetben és különböző tömeg- 
szervezetekben való teljesítését. 
Részletesen foglalkozott a nő­
politikái kérdések vállalati szin­
tű alakulásával.

A pártépítésről elmondta, 
hogy az alapszervezet tagjai­
nak 29,4%-a 30 év alatti, ami 
a tudatos pártépítés eredmé­
nye. Az 1975 óta felvett 16

tát, hogy egyenletesebbé te­
gyük a pártmunka elosztását. 
Ez legyen 1981. első negyedév 
egyik feladata az alapszervezet 
vezetőségének".

A továbbiakban a III. KISZ- 
alapszervezettel való kapcso­
latról, az alapszervezet munká­
járól szólt Északi elvtárs. Pozi­
tívan értékelte a KISZ pártépí- 
tő szerepét, melyet legjobban 
mutat az a tény, hogy az el­
múlt évben felvett négy új 
párttag közül három főt a 
KISZ-alapszervezet javasolt. Vi­
szont problémát jelent, hogy a 
KISZ-alapszervezet működési 
területén kevés a 30 év alatti 
fiatalok száma, így az „elöre­
gedés” veszélye fenyeget.

A Munkásőrségben kevés az 
alsó- és középvezetői beosztás­
ban dolgozók száma. A jövő­
ben fokozott súllyal kell érté­
kelni az itt végzett társadalmi 
tevékenységet.

Lorencz János a munkásőrök 
tevékenységéről, míg Bertram 
Gáborné az ünnepségek láto­
gatottságáról szólt, kiemelve, 
hogy a fizikai dolgozók részvé-

párttag 88%-a 30 év alatti 
volt. Az alapszervezet a jövő­
ben is a pártépítést tekinti 
egyik legfontosabb feladatá­
nak. A KISZ-bizottsággal egyez­
tetve elkészült az alapszervezet 
pártépítési javaslata, ahol 10 
fő. 90%-ban 30 év alatti, fizi­
kai dolgozó nő van. Ha a ja­
vaslat az előző évekhez hason­
lóan realizálódik, jövőben to­
vább fiatalodik az alapszerve­
zet.

Az alapszervezet döntő több­
sége a különböző politikai és 
állami oktatásban folyamato­
san képezi magát.

A cselekvési program értéke­
lésénél a beszámoló foglalko­
zott többek között a munkaver­
seny és a szocialista brigád­
mozgalom állásával és további 
feladataival.

tele rendkívül alacsony. Huber 
Jenő a műszaki osztály tevé­
kenységét ismertette, különös 
tekintettel az előkészítés kor­
szerűsítésében végzett tevé­
kenységükre.

Vágó Imréné a vállalati 
pártvezetőség minősítését is­
mertette. Dicsérte o pórtcso- 
portok működését, a pártcso- 
port-értekezleteken megbeszé­
lésre került témák helyes ki­
választását, a párttagok aktivi­
tását. A minősítés ugyanakkor 
az agitációs és propaganda- 
munka további javítására hív­
ta fel az alapszervezet figyel­
mét.

Ezután a hozzászólásokra 
adott válaszokat az atapszer- 
vezet titkára, majd a beszámo­
ló és a határozati javaslatok 
elfogadására került sor. Az el­
következendő időszak felada­
tai : a pártcsoportmunko szín­
vonalának további javítása: a 
pártépítés előkészítésének javí­
tása; az ifjúsági nevelőmunko 
irányítása, szervezése; a párt­
munka felülvizsgólato, újbóli 
felosztása és ellenőrzése.

A beszámolót követő vitában 
Gósz János, a pártvezetőség 
tagja ismertette a pártvezető­
ség véleményét az alapszerve­
zet munkájáról, majd az alap­
szervezet tagjai mondták el vé­
leményüket, javaslataikat. Az 
aktivitásra jellemző, hogy a je­
lenlevők egyharmada hozzá­
szólt.

A vita befejezésével a tag­
gyűlés elfogadta a beszámolót 
és a további tennivalókra vo­
natkozó javaslatokat.

A taggyűlésen Szamosi elv­
társ meleg szavakkal búcsúz­
tatta Szabó Imrénét nyugdíjba 
vonulása alkalmából. Végül 
ajándékkönyvet adott át a jól 
dolgozó aktíváknak.

Szakácsnő Plasz Mária— 
Benkö Lászlóné

A műhelyben beszélik..
(Magánvélemények az új ösztönző bérrendszerről]
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Nyugatnémet szakember a gyárban

A gépről és a fociról
MÉTE

Küldöttértekezlet után Előadások Harkányban

November 2ó-ón új KDF 2. 
típusú acetótfilter gyártó gép­
sor érkezett vállalatunkhoz. Ez­
zel a gépsorral további jelen­
tős lépést tettünk a kombinált 
filtergyártás teljes megalapo­
zása felé. A gépet az általunk 
már jól ismert nyugatnémet 
dohányipari gépgyártó HAU- 
Nl-cégtől vásároltuk. A gépet 
a cég szerelője, Burkhard Lin­
de úr állítja össze és készíti 
fel a folyamatos üzemelésre.
- Hogy érzi magát Magyar- 

országon, Pécsett?
- Kiválóan! Nagyon jók a 

körülmények, elsőrangú a szál­
loda, jók az ételek, italok. Kol­
legáimtól, akik már jártak 
önöknél, csak jót hallottam.

— Először van nálunk?
— Igen. Nem volt még lehe­

tőségem, hogy itt dolgozzak, 
de magánemberként sem jár­
tam még ebben az országban. 
Nagyon sokfelé szereltem már 
gépet a világban, Törökország, 
Svájc, Anglia, Dánia, Spanyol- 
ország, Líbia, Ghana (és még 
vagy tíz országot felsorol) — a 
szocialista országokban Jugo­
szláviában és a Szovjetunió­
ban és most önöknél.
- A HAUNI-cég világszínvo­

nalon áll a dohányipari gép­
gyártásban. Mit gondol, tu­
dunk-e mi ezzel a géppel ha­
sonló színvonalon üzemelni is?

— Minden bizonnyal. Való­
ban a világon szinte minde­
nütt — ahol legalábbis vala­
mennyire fejlett technológia 
van - KDF-gépekkel gyártják
az acetátfiltert. Amikor ismer­
kedtem a gyárral, korábbi ta­
pasztalataimhoz viszonyítva 
rendet és tisztaságot láttam. 
Nagyon jók a szakemberek, se­
gítőim. Elegendő volt 2—3 nap 
a gép beállítására, bekötésé­
re. Előfordult már másutt, hogy 
több mint egy hónapot vártam 
csak arra, hogy kicsomagolják 
a gépet, vagy például tőlünk 
várták a különböző — üzeme­
léshez helyileg szükséges — sze­
relvények kiépítését is, amit vi­
szont a vásárlónak, az üzemel­
tetőnek kellett volna megcsi­
nálni. Egyik országban úgy ke­
zeltek bennünket, mintha a 
géppel együtt vásároltak volna 
meg. Nem volt éppen kelle­
mes! Ezért gondolom, hogy jó 
kezekbe kerül a gépünk és jól 
fog üzemelni.

— Családja nem neheztel, 
hogy sokat van távol hazul­
ról?

- Nincs ilyen probléma* 
Nőtlen vagyok, illetve — nem 
vagyok házas ... Pénzt szeret­
nék keresni, azért vállaltam 
ezt a munkát, meg aztán sze­
retem is. Sokfelé járok, sok em­
bert látok, sokfélét, finomakat 
eszem, iszom.
- Talán ez a hobbija?
— Ha lehet ezt mondani I 

Szeretek otthon is főzőcskéim 
és mindig meg is hízom pár 
kilót, ha nem vagyok külföldön.
- Tudom, kedveli a focit is. 

A nyugatnémet csapatnak jó 
hire van. Mire számit a mad­
ridi világbajnokságon?
■ — Nagyon sok szerencsénk is 
volt mostanában. A bolgárok 
ellen kifejezetten rosszul ját­
szott a csapat. A világbajnok­
ságot meg a spanyolok nyerik.

- A magyarokról valamit?
- Nem láttam őket, csak be­

szélik nálunk, hogy volt jobb.
- Nekünk fontos, hogy a 

gép minél előbb üzemszerűen 
menjen. Van-e önnek érde­
keltsége abban, hogy mennyi 
ideig tart egy gép beüzeme­
lése?

— Előírás különösképpen 
nincs. A gyakorlat általában 
az, hogy 4—5 hétre van szük­
ség, de előfordul, hogy két 
hét után nem tart ránk igényt 
a gyár, mert az ott-tartózko- 
dásunk költségét nekik kell fe­
dezni. De feltétlenül siker 
mindkét fél számára, ha minél 
előbb üzembiztos a gép.

— Mit tudna javasolni, hogy 
akkor is üzembiztos legyen a 
gép, ha ön már nem lesz itt?

— A HAUNI rendszeresen 
tanfolyamot szervez azok ré­
szére, akik ilyen gépet vásá­
roltak. Ezen a tanfolyamon is­
mertetik a helyes üzemelés 
módját és mechanikus, elektro­
mos hibák felismerésére, elhá­
rítására is megtanítják a részt­
vevőket. Bizonyára az itteni 
szakembereknek is hasznos len­
ne egy ilyen tanfolyam. Ha 
visszamegyek, megemlítem fe­
letteseimnek, hogy keressék 
meg a pécsi gyár vezetőit egy 
ilyen javaslattal.

— A HAUNI-nak mi érdeke 
fűződik ehhez?
- Az érdek összetett, áttéte­

les. Érdekeltségünk abban van, 
hogy a gép jól üzemeljen, hi­
szen akkor legközelebb is tő­
lünk vásárolnak. Ha a géppel 
nem tudnak üzemelni, akkor 
legközelebb nem tőlünk vásá­
rolnak, hanem egy alacso­
nyabb színvonalú gépet. Ilyen 
esetben az adott gyár nem, 
vagy csak alig fejlődik, mi pe­
dig piacot veszítünk. Így van 
érdekünk a képzésben.
- Köszönöm! Továbbra is 

érezze jól magát gólunk I

Gábor József

Az üzemi demokráciáról

Azonosulni a céllal!
A 80-as években tovább erő­

södik az a tendencia, hogy 
megnő a gazdaságirányítás tár­
sadalmi vonatkozásainak szere­
pe.

Az extenzív fejlődési szakaszt 
lezárva világossá vált, hogy 
gazdasági előrehaladásunk 
naayban függ attól, hogy mi­
lyen intenzíven tudjuk mozgósí­
tani a társadalmi erőket. A cél­
lal való azonosulás nélkül nem 
létezik hatékony munka. Alap­
vető kérdés a társadalmi-gaz­
dasági önmozgósítás, amely el­
lentmondások leküzdését kíván­
ja meg. Az ellentmondások nagy 
hajtóerőt, de visszatartó erőt is 
jelenthetnek. A napi és távlati, 
egyéni és közösségi érdekek el­
lentmondásai átszövik az egyén, 
a kollektíva, az irányítás min­
den lépését.

Területi-megyei szervezetek­
hez tartozó üzemi csoportok 
vezetőségeinek választása után 
októberben került sor a do­
hányipari szakosztály beszámo­
ló- és vezetőségválasztó kül­
döttértekezletére.

A szakosztály tagságát 56 
fő, szakcsoportunk 63 tagját 7 
fő képviselte a választáson.

A választásokon ismert for­
maságok után bevezetőként 
Bordács István főigazgató is­
mertette a dohányipar új szer­
vezetét, a Dohányipari Iroda 
feladatát, kapcsolatát az ön­
állóvá vált vállalatokkal. Ezt 
követően Győriványi Béla titkár 
számolt be a szakosztály mun­
kájáról, értékelte az elmúlt 
időszak tevékenységét. A szak­
osztály munkája az elmúlt idő­
szakban kiegyensúlyozott volt. 
Munkáját középtávon a cse­
lekvési program, rövidtávon az 
évenként kialakított részletes 
munkaterv alapján végezte. A 
munkaterveket az ipar legfon­
tosabb' műszaki és gazdasági 
kérdéseire orientálva. Az 1979. 
évet megelőzően a központi 
szakosztály az üzemi csopor­
tokkal együtt szervezte rendez­
vényeit. Abban az időszakban 
az üzemi csoportok székhelyein 
— vállalatoknál — évenként 1— 
2 olyan rendezvény volt, mely­
nek témája az ipar valamennyi, 
vagy több vállalatát érintette. 
Ezzel lehetőség nyílt a szak­
csoportok tagjainak arra is, 
hogy tanulmányutat tehessenek 
a társvállalatokhoz.

A központi szakosztály mun­
kájának alapját a munkabi­
zottsági munka képezte 1979. 
évtől — az irányító szervek 
döntése értelmében — változás 
történt a szakosztály munkájá­
ban, melynek lényege a terti- 
leti szervezetekhez tartozó üze­
mi csoportok munkájának na­
gyobb önállósága. A szakcso­
portok helyi témáival foglalko­
zó rendezvényei is bekerültek 
a szakosztály munkatervébe, de 
azokat a szakcsoportok saját 
hatáskörben valósítják meg. 
Természetesen az ipart vagy 
több vállalatot érintő kérdések­
kel foglalkozó rendezvényekre 
továbbra is kapnak meghívót 
a társvállalatok szakcsoportjai.

Az 1980. évi munkára sajnos 
rányomta bélyegét a Dohány­
ipari Vállalatok Trösztje átszer­
vezésével kapcsolatos bizonyta­
lanság. Az új vezetőség fel­
adata lesz a korábban jellem­
ző folyamatos, kiegyensúlyozott 
tevékenység biztosítása.

A beszámoló elfogadása 
után a küldöttértekezlet új ve­
zetőséget, a METE elnökségé­
be, valamint a MÉTE tisztújító 
közgyűlésére küldötteket vá­
lasztott. A szavazás eredmé­
nyeként a szakosztály elnöke: 
Bordács István, titkár: Gór/
István. Vezetőségi tagok: dr. 
Némethi László, Győriványi Bé­
la, Gulyás Erzsébet, Krajniko- 
vics Etelka. Lenavel Imre

Az ellentmondásokat úgy le­
het megoldani, ha nem pusz­
tán mennyiségi problémának 
tekintjük óikét, hanem összetett 
társadalmi-gazdasági, vagyis 
minőségi kérdésnek. Növelni 
kell a demokratikus fórumok 
szerepét a vállalat munkájának 
alakításában. Az üzemi demok­
rácia segíthet a fejlődés szá­
mára nélkülözhetetlen dinami­
kus egyensúly megteremtésé­
ben. Az üzemi demokrácia az 
egyik feltétele a kollektív fe­
gyelem, az önfegyelem és egyé­
ni kezdeményezés közötti össz­
hang megteremtésének, a leg­
jobb elgondolások érvényesülé­
sének. Megadja a lehetőséget 
arra, hogy mindenki próbára te­
gye a maga elgondolásait, ha 
csak kollektív akaratnyilvánítás 
keretében is.

dics Zoltán, Várhelyi József, 
Héjas Ferenc, Nagy Béla és 
Tóth János. Küldöttek a MÉTE 
elnökségébe: Bordács István, 
Gőri István, Győriványi Béla. 
A MÉTE jövő évi tisztújító köz­
gyűlésén a szakosztályt 12 fő 
képviseli.

A közgyűlés után az új ve­
zetőség megtartotta alakuló 
ülését és felosztotta a feladat­
köröket. Szakcsoportunk kép­
viselője Várhelyi József a szer­
vezési munkabizottságnak lett 
a vezetője.

Szakcsoportunk jövő évi 
munkaterve. Szakcsoportunk 
1980. évi munkatervét a dec. 
4-én megtartott rendezvénnyel 
teljesítette. A tervezett időpon­
tokat nem sikerült betartani. 
Az öt rendezvényből hármat a 
IV. negyedévben tudtunk meg­
tartani. A dohányipari szakosz­
tályhoz hasonlóan ez évben 
szakcsoportunknál is mérsékel­
tebb volt az érdeklődés ren­
dezvényeink iránt.

Az 1981. évi munkatervünk­
ben öt rendezvény szerepel. A 
témák megválasztásánál célul 
tűztük ki a vállalati feladatok 
megvalósításának elősegítését, 
az érdeklődés fokozását a té­
mák aktualitásával.

— A szervezési munkabizott­
ság gondozásában, a már ha­
gyományos műszaki és közgaz­
dasági tudományos hetek ke­
retében tartjuk meg a „Szer­
vezési tevékenység értékelése" 
c. előadást.

— A másik — ioari szintű ér­
deklődésre is számottartó ren­
dezvényünket novemberben 
tartjuk „Dohányelőkészítés 
korszerűsítése és a hazai do­
hánypari qépgyártás” címmel. 
Fenti két rendezvényünkre 
meqhivjuk a társvállalatok 
szakcsoportjait is..

— Az úgynevezett helyi ren­
dezvényeink közül márciusban 
kerül sor „A MÉTE helyi szer­
vezete és az újító mozgalom" 
című ankétra.
- Úgy gondoljuk nem férhet 

kétség a júniusra tervezett 
előadásértékelés aktualitásá­
hoz, mely ez anyag- és ener­
giatakarékosság eredményeivel 
és lehetőségeivel foglalkozik 
vállalatunknál.

— A jövő év első napjaiban 
beinduló új filtergyártó gépsor 
teszi szükségessé, hogy szep­
temberben napirendre tűzzük 
a szenes acetát filtergyártás 
és kombinált filtergyártás fej­
lesztésének kérdéseit.

A megyei területi szervezet 
tervei között szerepelnek a ve­
gyész- és gépészankétok szer­
vezése. Természetesen szak­
csoportunk a jövőben is képvi­
selteti magát társvállalataink 
olyan rendezvényein. melyek 
vállalatunk tevékenységét is 
érintik.

Zoboki László

Az üzemi demokrácia bizto­
sítja, hogy a vállalat dolgozói 
kifejezhetik érdekeiket és a 
döntésről is megmondhatják vé­
leményüket így a vezetés pon­
tosabb ismereteket szerez arról, 
hogy milyen mértékben támo­
gatja elképzeléseit a kollektíva, 
és megfelelőbb eszközöket, 
módszereket tud alkalmazni a 
kívánt célok eléréséhez. Ezzel 
az üzemi demokrácia hozzájá­
rul az optimális döntések meg­
hozatalához.

Tekintettel arra, hogy a vál­
lalati gazdálkodás fő kérdései 
a tervezési szakaszban dőlnek 
el, már ebben a periódusban 
szükséges a dolgozók hatékony 
közreműködése. A tervezés de­
mokratizmusán annak a légkör­
nek a kialakítását kell érteni, 
amelyben a tervkészítő mindig 
világosan látja, hogy kinek az 
érdekében kell tevékenykednie. 
Ha pedig nem látja, figyelmez­
tetik erre.

Ez a légkör úgy alakulhat ki, 
ha a tervkészítő bizottságok 
szervesen beépítik tevékenysé­
gükbe a választott testület mun­
káját. A továbbfejlesztésben.

November 25—26-án — a 
hagyományoknak megfelelően 
— majd féléves szünet után új­
ra rejtekhelyre vonult vállala­
tunk felső- és középszintű veze­
tősége. A minden igényt kielé­
gítő rejtekhely: Harkány, az Ál­
lami Gazdaságok oktatási köz­
pontja. A novemberi, ugyancsak 
a DH égisze alatt tartott veze­
tőképzésnek különös hangsúlyt 
adott az a tény, hogy a MÉM 
Mérnök- és Vezető-továbbképző 
Intézete elfogadta hivatalosan 
is vezetőképzőnek az eddig csak 
tanfolyamnak titulált összejöve­
teleket. Persze, így a követel­
mények, az elvárások is némi­
leg mások lettek, a képzés vé­
geztével az addigi tevékenység­
re szakdolgozat írásával és 
megvédésével kell feltenni a 
koronát. Szerencsés helyzetben 
vannak azok, akik már tartottak 
előadást, hisz az ott elmondott 
anyag alapjául szolgálhat a 
szakdolgozatnak. A hagyomá­
nyoknak megfelelően az elő­
adók többnyire vállalati dolgo­
zók, vezetők. így volt ez most 
is, az első napon Horváth István 
tartott előadásit a hierarchia 
jövőjéről, a felelősségről, annak 
átruházásáról s arról, miként 
bírálhatja és bírálja a vezető 
beosztottjait és viszont. (Igaz, 
ez utóbbi kérdésit az előadó 
nyitva „felejtette” — de megvá­
laszolására idő hiányában a 
hallgatóság részéről sem került 
sor, mindazonáltal az ilyen iz­
galmas témák megérnének még 
egy-két „misét” ... 25-én dél­
után került sor Vörös Istvánnak, 
az MSZMP KB munkatársának 
nagy érdeklődéssel várt előadá­
sára az élelmiszeripar és ezen 
belül a dohányipar helyzetéről, 
főként a VI. ötéves terv szem­
pontjából. 26-án délelőtt dr. Si­
mon Gyuláné, a vállalati hét­
köznapok egyik sarkalatos kér­
déséről, az üzemi demokráciá­
ról tartott izgalmas, érdekes 
előadást; a tanfolyam zárására 
délután Gábor Józsefnek, a 
team-munka alapjairól és a vál­
lalatnál nemrég befejeződött 
veszteséqfeltáró tevékenységről 
tartott előadása után került sor.

Vállalatunk valamennyi dol­
gozója előtt ismert, milyen vál­
tozást jelentett, ill. foq. jelente­
ni a Pécsi Dohánygyár helyze­
tében, tevékenységében az ez 
év július 1-én hozott határozat, 
melynek alapján megszűnt a 
Dohányipari Vállalatok Trösztje, 
utódja a Dohányipari Iroda lett, 
pusztán koordináló feladattal, 
gazdaságirányító szerep nélkül. 
A dohányipar, s ezen belül 
frekvenciában a Pécsi Dohány­
gyár helyzetét a következő öt 
évben meghatározó körülmé­
nyekről, feladatokról beszélt Vö­
rös István, a KB munkatársa. 
Elöljáróban az élelmiszeripar 
helyzetével, a népgazdaságban 
elfoglalt helyével foglalkozott.

Az élelmiszeripor a magyar 
népgazdaság egyik igen jelen­
tős ága, a mezőgazdasági

tartalmas vitákra van szükség. 
Ezek a viták egyben az üzemi 
demokrácia fejlődésének alap- 
feltételei.

A társadalmi szervek terv­
munkában való érdemi részvé­
telének feltételeit a 1018/1977. 
(V. 17.) MT—SZOT sz. határo­
zat biztosítja. A legfontosabb 
kérdésekben döntési jogot, de 
komoly feladatot is jelent a 
szakszervezeti bizottság részé­
re. Ennek megfelelően a Pécsi 
Dohánygyár szakszervezeti bi­
zottsága munkaprogramjában 
kidolgozta a dolgozók tervezés­
ben való részvételének formáit.

Meghatározta, hogy az egyes 
tervfejezetek kimunkálásában a 
kijelölt munkabizottsági tagok 
hogyan vegyenek részt. A bi­
zalmiakat oktatással készítik fel 
a munkára. Tervfejezetenként 
egy-egy szakszervezeti munka­
bizottsági tag vesz részt a terv­
készítő bizottságokban. A terv- 
koncepciót az szb véleményevei 
kapják meg a bizalmiak, jó­
val a testületi ülés előtt. A bi­
zalmi testületi ülésre már a cso­
portvélemények ütköztetésével 
kerül sor. Az ülésnek a bérfej­

adottságok hazánkban kiváló­
ak. (Európában csak Dániáé 
jobb!), a feltételek jók, magas 
a foglalkoztatottak aránya. Ez­
zel szemben viszont meglepően 
alacsony a nemzeti jövedelem­
ből az élelmiszeriparra eső 
részarány, mindössze 4%. Ennek 
oka elsősorban a termékekben 
keresendő, rendkívül nagy az 
anyaghányad (70—80%), egy- 
egy terméknél, kevés a hozzá­
adott érték. !

A magyar élelmiszeripar biz­
tosítja a hazai fogyasztás 80%- 
ót, az élelmiszerellátásnak po­
litikai szempontból igen nagy 
a jelentősége.

Az élelmiszeripar erősen ex­
portorientált, mintegy 25—30%- 
a a termékeknek exportra megy, 
ezen belül 40—60% a tőkés, ill. 
szocialista reláció, az ágazatok 
egy része (például a sör és do­
hányipar) csak hazai ellátásra 
termel, de például a baromfi, a 
növényolaj termékeinek 70%-át' 
exportálja.

Vörös elvtórs ezután a VI. öt­
éves népgazdasági terv, az élel­
miszeripart, s ezen belül a do­
hányipari szakágazatot érintő 
feladatokról beszélt, előtte rövi­
den értékelte az V. ötéves terv 
teljesítését —, melyet lényegé­
ben nem tudunk teljesíteni. En­
nek oka: 8—1O°/o-kal több be­
ruházás került megvalósulásra 
a tervezettnél, az ipari termelés 
nem növekedett a kellő ütem­
ben, a fizetési mérleg sem ked­
vező, általában kevesebb anya­
gi értéket hoztunk létre, mint a 
tervezett.

A VI. ötéves terv egyik fő 
meghatározója: a világpiaci ár­
változások kivédése, emellett 
visszafogott termelésnövekedés, 
a nem rubel elszámolású export 
növelésével együtt.

A VI. ötéves terv feltételrend­
szere vázlatosan:

— egyre élesedő verseny a 
tőkés piacokon;

— emelkedő nyersanyagárak, 
romló cserearányok mellett;

— javítani a termelési struk­
túrát;

— az életszínvonal fentmara* 
dósához kb 20% hatékonyság­
növekedés szükséges.

A dohányipar helyzetéről Vö­
rös elvtárs a következőket mon­
dotta: a dohányipar elsődleges 
célja a hazai igények kielégíté­
se, s ez a cél marad a VI. öt­
éves tervben is, számottevő ex­
portfeladata a dohányiparnak 
nincs. Növejni kell a filteres ci­
garetták részarányát, az ös’sz- 
volumen évi 1—1,5%-os emelé­
se mellett. Cél — mint az egész 
élelmiszeriparon belül — a 
munkaerő megtartása és haté­
kony foglalkoztatása. A további 
fejlődéshez szükséges fejlesztési 
hátteret az iparnak, s ezen be­
lül minden vállalatnak magának 
kell megteremtenie, ennek meg­
felelően a Pécsi Dohánygyár a 
magas nyereséghozam miatt 
kedvező helyzetben van.

Horváth István

lesztés főbb elvei, arányai terv- 
fejezetekre és a szociális terv­
re vonatkozóan egyetértési jo- 
qa van, ezen belül is a szociá­
lis, kulturális, sport és segélye­
zési alapok felhasználása te­
kintetében döntési jogát gyako­
rolhatja.

Azok az előnyök, amelyeket 
a tervezés demokratizmusa biz­
tosít a vállalat számára, a kö­
vetkezőkben foglalhatók össze:

— A végrehajtási problémák 
hiányos ismeretéből adódó 
helytelen döntések kiküszöböl­
hetők ;

— a tervezési munkába be­
vont dolgozók jobban megis­
merik a vezetők céljait, megér­
tik a vállalat problémáit, vilá­
gosabban látják feladataikat és 
jobban fel tudnak azokra ké­
szülni ;

— a legfontosabb az a kü­
lönbség, ami a „mi tervünk” 
és az „ó tervük” .kifejezések 
mögött érzésben, végrehajtási 
szándékban rejtőzik.

Horváth Csabáné
/'
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Tanulmányút 
az NDK-ba

KlSZ-kapcsolatok

A MÉM Mérnök- és Vezető 
Továbbképző Intézet által szer­
vezett NDK tanulmányúton vet­
tünk részt, úticél: Berlin, Bern- 
burg, Halle, Drezda útvonalon. 
Tanulmányút vonattal Berlinig I 
Képzeljék csak el, 1000 km — 
étkezőkocsit csak Pozsonynál 
kapcsoltak a vonathoz —, ez 
ugyan nekem nem ártott, de 
társaim vékonyabbak lettek, 
megsínylették ennek hiányát.

A szász-svájci részből nem 
láttunk semmit, mert késett a 
vor.at, így a szellemek órájá­
ban, éjfélkor érkeztünk Berlin­
be. Fáradtan a berlini Stadt- 
halle 34 emeletes szuperszállo­
dájának 16. emeleti szobájá­
ban estünk be az ágyba. Más­
nap indult velünk a busz az 
esős, borongás napon városné­
zésre. Berlin belvárosában áru­
bőséggel ellátott üzletsorok kö­
zött, és a tv-torony színes ref­
lektorának fényében jól érzi 
magát az ember.

Másnap kezdődött a program 
szakmai része. A Humbold- 
egyetemen dr. Walter Schmidt, 
a közgazdasági intézet igazga­
tója tart előadást az NDK élel­
miszeripar jelenlegi helyzete és 
jövője címmel. Megtudtuk, hogy 
az élelmiszerárak, melyhez je­
lentős szubvenciót adnak, 22 
éve stabilak. Hogy az élvezeti 
cikkek közé sorolt ital és ciga­
retta ára 10%-kal növekedett. 
Az élelmiszeripar területén az 
irányítást három minisztérium 
látja el: mezőgazdasági, élelmi- 
szeripari, kereskedelmi. Dr. 
Schmidt ismerteti a fogyasztási 
struktúrát, és őszintén elmond­
ja, hogy a fogyasztók alapvető 
élelmiszerekkel történő ellátása 
náluk is politikai kérdés. Az el­
látás megyei szinten történik, 
de természetesen más megyék 
ellátásába is besegítenek. Élel­
miszerkombinátokban folyik a 
termelés. Az intézet piackutató 
tevékenységével kapcsolatban 
elmondja, hogy az utóbbi idő­
ben tapasztalható cigarettaelle­
nes propaganda eredménye: 
napi 16 szálról napi 40 szálra 
nőtt az egy főre eső fogyasztás. 
Előadása során dr. Schmidt na­
gyon sokszor hangsúlyozta az 
élelmiszeripar területén dolgo­
zók ellátással kapcsolatos poli­
tikai felelősségét.

A Pergamon-múzeum megte­
kintéséről is örömmel szólok. 
Rendkívül lenyűgözött a hábo­
rús bombázásokat is túlélő lát­
vány. A babiloni falak, a per- 
gamon-oltár, a föld istenasz- 
szony látványa, hát igen, azt 
látni kellene mindenkinek.

A következő nap utazás Lip­
csébe. Útközben megállunk 
Luther városának főterén, Wit- 
tenbergben. A főtér házai ro­
mantikus stílusban épültek. A 
mi Szentendrénkhez hasonlítha­
tó. Luther házának kertjében it­
tunk abból az állandóan foly- 
dogáló forrásvízből, amely a he­
lyiek szerint széppé, varázsla­
tossá teszi a hölgyeket. Még a 
kávéfőzéshez is innen viszik a 
vizet, mert állításuk szerint a 
vízcsapokból méreg folyik. Az 
igazsághoz az is hozzátartozik, 
hogy Halle megye jelentős 
vegyipari terület és utunk során 
láttam a Spree-folyót, rajta 40 
cm-es habbal. Csak az egyik 
nyugodt, sodrásmentes részén 
úszkált két hattyú.

Következő nap Bernburgba 
utaztunk é* a Mezőgazdasági 
Főiskolán dr. Erz főiskolai ta­
nár ismertette az iskola műkö­

dését, oktatási módszereit. Ez 
utóbbi korszerű szemléltető esz­
közök alkalmazásán keresztül 
valósul meg. A professzornő 
szerint a hallgatók között jelen­
tős számmal vesznek részt a 
gyermekes házaspárok, ugyanis 
a főiskola korszerű lakást, és 
óvodai elhelyezést tud biztosí­
tani hallgatói számára. A kétes 
fél évig tartó vezetőképzőre nem 
úgy jelentkeznek a hallgatók, 
ide küldik azokat, akiket veze­
tővé kívánnak képezni. Kerese­
tük 75%-a az ösztöndíj. Minden 
oktatóterem kamerával van el­
látva, kábelösszeköttetés, kép-, 
hangösszeköttetés biztosított. 
Kedves figyelmesség, a látoga­
tás befejeztével a monitoron 
megjelenik a „Viszontlátásra" 
szöveg.

Délután csoportunkat fogadja 
dr. Schilling, a Hallei Húsipari 
Kombinát vezérigazgatója — a 
kapuban vár bennünket — és 
magyarul, kissé törve, já napot 
kíván valamennyiünknek. Ilyen 
előzmény után az ember már 
szívesen lép be. A vele töltött 
idő alatt nem okoz csalódást. 
Nagy tudású, kitűnő vezető a 
vezérigazgató. A kombinát 
nagyságát jól érzékelteti, hogy 
nyolc üzemben történik a ter­
melés, ahová ellátogattunk, 
3500 főt foglalkoztat. A terme­
lésvertikum tenyésztés, nevelés, 
levágás, feldolgozás, értékesítés. 
A kvalifikált szakembergárdát 
úgy biztosítják, hogy a képzést 
illetően kooperálnak egy iskolá­
val.

Délután a vágórészleg meg­
tekintésére kerül sor, no nem 
magát a vágást néztük meg, a 
tanulmányúton résztvevők ösz- 
szetétele jórészt nő. Láttuk az 
NDK marhacsontőrlő-gépet, 
mely annyira össze tudja őrölni 
a marhacsontot, hogy a gépből 
pépszerű massza kerül ki.

A következő meglátogatott 
üzem a Hallei Sütőipari Kombi­
nát. A termékek 40%-át maszek 
pékek gyártják, a minőségi kö­
vetelmények miatt. A kombinát 
igazgatója elmondja, hogy 
utánpótlás nincs, így fokozato­
san az üzemek veszik át a mun­
kát.

A tanulmányút ideje alatt 
szociálpolitikai, káderpolitikai, 
oktatáspolitikai témákkal foglal­
koztunk. Hasznosítására készül­
nek az útibeszámolók.

Végül Drezdába érkeztünk. A 
város közepén a háborús bom­
bázás minden szörnyűségét tük­
röző Mário-templom mementó. 
A harangok mélyen búgnak- 
zúgnak, betöltve a jó akusztiká­
jú teret, ahonnan hiányoznak a 
házak. Az ember csak áll és em­
lékezik meghatottam

Dr. Winfried Hacker egyetemi 
tanár a műszaki egyetemen az 
optimális megterhelésről és a 
pszichológia alapjairól tartott 
előadást. Az NDK-vélemény sze­
rint a pszichológusok annyira 
meg fogják szerettetni minden­
kivel a munkát, hogy nem lesz 
szükség pszichológusokra.

Hazafelé már valahogy köny- 
nyebben telnek az órák. A Bas- 
tille-ra emlékeztető bazalthe­
gyek, az Elba-völgye, mesehá­
zak, a várromok, az arany Prá­
ga mind-mind feledtetik az 
utazás gyötrelmeit a zsúfolt 
Hungária expresszen.

Végül köszönet a szervezők­
nek és azoknak, akik lehetővé 
tették ezt az élményekben gaz­
dag tanulmányúton való részvé­
telt.

Bertram Gáborné

Kedves vendégeket 'köszön­
töttünk a III. sz. afopszervezet 
december 5-i taggyűlésén. Az 
összejövetelen megjelentek a 
DÉDÁSZ üzemgazdasági alap­
szervezetének fiataljai. A két 
alapszervezet most találkozott 
első alkalommal, de szinte per­
cek alatt feloldódott á kezdeti 
merev hangulat.

Reisz Béla köszöntötte a meg­
jelent vendégeket és saját tag­
jainkat. Ezután került sor az 
ifjúsági vitakör következő elő­
adására, melynek témája: az 
élelmiszeripar jelenlegi helyze-' 
te, feladatai a VI. ötéves terv­
ben, különös tekintettel a do­
hányiparra.

Szerencsére magunk is járta­
sak vagyunk: ezekben a kérdé­

_ I
Brigadkirándulás

Szép ajándékot kapott a Pé­
csi Dohánygyár Május 1. szo­
cialista brigádjának 19 tagja. 
Ez év szeptemberében három­
napos tapasztalatcserével egy­
bekötött jutalomkiránduláson 
vehettek részt. A költséget tel­
jesen a brigádpénzböl fedez­
tük, s az autóbuszt a vállalat 
bocsátotta rendelkezésünkre. 
Meghívtuk jutalomként az Dsz- 
szefogás brigád három tagját: 
Dorogi Jánosnét, Varga Jenő- 
nét és Borbás Józselnét, akik 
szívesen elfogadták meghívá­
sunkat és jól érezték magukat 
körünkben.

Aki mór látta Párizst vagy 
Rómát, talán indokolatlannak 
tartja azt a lelkesedést, elra­
gadtatást, amit a brigád tagjai­
ból a sok szép látnivaló kivál­
tott. Pedig erről az 1220 km-es 
útról, a feledhetetlen hazai ba­
rangolásról valóban indokolt 
felsőfokon szólni.

Mit láttunk? Jártunk Hollóhá­
zán, megnéztük Európa legmo­
dernebb templomát, leróttuk ke­
gyeletünket Széphalmon, Ka­
zinczy Ferenc múzeumánál,

Nyugdíjba mentek
Ez évi utolsó számunkban is 

elbúcsúzunk néhány munkatár­
sunktól, akik nyugdíjba vonulá­
sukkal megkezdik megérdemelt 
pihenésüket.

Simon Béláné, akit mindenki 
Györgyinek ismert, 1943 óta 
dolgozott a Pécsi Dohánygyár­
nál. A bérelszámoláson az 
SZTK-ügyeket intézte. 1974-ben 
vállalati „Kiváló Dolgozó" ki­
tüntetésben, 1978-ban pedig 
„Kiváló munkáért” miniszteri ki­
tüntetésben részesült. Az SZTK- 
ügyintézői feladata mellett mint 
párttag is egész a legutolsó vá­
lasztásig oz I. pórtalapszerve- 
zetnél a gazdasági felelősi funk­
ciót töltötte be a vezetőségen 
belül. Nyugdíjba menetele al­
kalmával a Városi Pártbizott­
ság pártmunkájáért, a Társada­
lombiztosítási Igazgatóság pe­
dig SZTK-ügyintézői munkájá­

Hírek
December 3-án a vállalati 

pártvezetőség megtárgyalta, az 
1981. évi terv elveit. Felülvizs­
gálta és módosította a hatás­
köri listát. Ezen kívül értékelte 
a beszámoló taggyűléseket és 
meghatározta az 1981. évi fel­
adatokat.

*

December 16-án bizalmi tes- 
tületi ülés volt. Témája az Ipar- 
jogvédelmi szabályzat elfoga­
dása, valamint az 1981. évi terv­
koncepció megvitatása.

*

Értesítjük dolgozóinkat arról, 
hogy 1981. január 10-én — füg­
getlenül attól, hogy vállala­
tunknál melyik hétre esik a sza­
bad szombat, minden dolgozónk­
nak szombati munkarend szerint 
kell munkát végeznie.

*

A kollektív szerződés és a 
törzsgárdaszabályzat alapján 
járó törzsgárdajutalom kifize­
tésére 1980. december 18-án

sekben, így kielégítő válaszokat 
tudtunk adni.

Nem maradhatot ki a tag­
gyűlés programjából a már ha. 
gyományos szellemi totó. Ezút­
tal — vendégeinkre való tekin­
tettel — vállalati ismereteket 
nem tartalmazott a kérdések so­
rozata.

A program harmadik pontja 
a gyárlátogatás volt. Még a 
tanácsteremben Huber Jenő is­
mertette a termelés folyamatát, 
hogy vendégeinknek előzetes fo­
galmai legyenek vállalatunk te­
vékenységéről. A gyár megte­
kintése közben még sok érdek­
lődő kérdés merült fel, melyek­
re a gépeknél dolgozók segít­
ségével igyekeztünk választ ad­
ni.

Szakácsnő Plasz Mária

amely a magyar történelem 
egyik legdicsőbb korszakát vil­
lantotta fel számunkra, akár 
csak Sárospatakon a Rákóczi - 
vár. Jártunk Miskolcon, Miskolc­
tapolcán, Lillafüreden gyönyör­
ködtünk a szép, csodálatos 
mésztufabarlangban. Sátoralja­
újhelyen a Dohánygyárban, a 
kedves vendéget megillető szí­
vélyességgel és szeretettel fo­
gadtok ottani kollégáink. Sze­
rencsénk volt, hogy kommunis­
ta műszakot tartottak, így köz­
vetlenül is találkozhattunk ve­
lük és a Dohánygyárat is meg­
tekinthettük.

A brigád tagjai — zömmel 
többgyermekes családanyák —, 
a munkát, a bevásárlást maguk 
mögött hagyva, élvezték ezt a 
szép, tartalmas kirándulást. So­
kat láttunk, tanultunk, megerő­
södött bennünk az az érzés: mi­
lyen szép is a mi hazánk. Úgy 
érezzük, a kirándulásra fordított 
összeg nem kidobott, sokkal in­
kább kamatozó pénz, hasznos 
örömet szerző ajándék. Köszön­
jük.

Budai Sándorné

ért dicsérő oklevélben részesí­
tette.

Szabó Imréné a papirosztály 
cranykoszorúvai kitüntetett, La­
tinka Sándor szocialista brigád­
jának tagja 1971. óta dolgozott 
vállalatunknál. Mind munkahe­
lyi feladataiban, mind pedig a 
pártban szorgalmas és fegyel­
mezett munkát végzett. Ű is az 
úgynevezett és jó értelemben 
vett „hajtások" közé tartozott. 
Először 1974-ben, majd pedig 
1980-ban vállalati „Kiváló Dol­
gozó” kitüntetésben részesült.

Bartos József, aki 1965 óta 
dolgozott a vállalatnál, a szer­
vizműszakból, Vass Jenőné pe­
dig, aki 1976 óta dolgozott a 
vállalatnál, az előkészítésről 
ment nyugdíjba.

Mindannyiuk számára jó pi­
henést, megelégedett, nyugodt 
életet kívánunk. Munkájukat kö­
szönjük.

kerül sor. December 23-án mind 
a fizikai, mind az alkalmazotti 
állományú dolgozók részére bér­
fizetés lesz. A december havi 
bérek végelszámolása, illetve 
kifizetése 1981. január 12-én 
történik.

*
Ismét közöljük azoknak a név­

sorát, akik az elmúlt időszak­
ban jubileumi jutalomban része­
sültek hosszú munkaviszonyban 
eltöltött éveik után. 25 éves 
munkaviszonyért részesültek ju­
talomban: Kárpáti Károlyné, 
Solymosi Istvánná, Kiss Imre 
Dénes Sándor. 40 éves hosszú 
munka után részesültek jubileu­
mi jutalomban: Simon Béláné, 
Bartos József. E két utóbbi mun­
katársunk már nyugdíjba ment. 
Az aktív dolgozó munkatár­
sainknak további munkájukhoz 
jó egészséget kívánunk.

*
Értesítjük olvasóinkat, hogy 

decemberi számunkból a Ke­
resztrejtvény anyagtorlódás 
miatt kimaradt

Az 5. helyen a Lendület

Megállták a helyüket 
a dohánygyáriak

A Munka és művelődés váro­
si vetélkedőjére november 28- 
án du. 3 órakor került sor. Szín­
hely a József Attila Művelődési 
Ház volt. A várakozás feszült 
perceit a Gyárvárosi Úttörőze­
nekar játéka tette színessé. Az 
elődöntőkről bekerült 22 bri­
gád közül valamennyi megje­
lent, köztük a Pécsi Dohány­
gyár két brigádja is, a Lendü­
let és a Tabak brigád. A já­
tékvezető üdvözlő szavai után 
a zsűri bemutatására került 
sor: mint az elődöntőben a 
meghirdető szervek, a színház, 
a Moziüzemi Vállalat, valamint 
jeles zenei képviselőkből állt. A 
zsűri elnöke dr. Csanálosi Sán­
dorné, a Városi Pártbizottság 
osztályvezetője. Tagjai: Bödö 
László, az SZMT képviselője, 
Csorba Tivadar, Pécs város Ta­
nácsa vb művelődésügyi osz­
tályvezetője, Rákos János, a 
Városi KISZ-bizottság első tit­
kára, Pozsgai Miklós, a Mozi­
üzemi Vállalat képviselője, Iva- 
sivka Mátyás karnagy, Baló 
István, a Doktor Sándor Mű­
velődési Központ, dr. Végh Jó­
zsef, B. m. Tanács ifjúságfelelő­
se és Brandstatter György, 
B. m. Tanács műv. osztályveze­
tő-helyettese.

Az igazi, érdemi versenyt 
most is selejtező előzte meg. 
ugyanúgy, mint az elődöntők 
során. A téma: űrhajózás és a 
tanácsi választások szerepe, je­
lentősége, lezajlása, választott 
szervek, előbbi teszt, utóbbi ke­
resztrejtvény formájában. Rá­
fordítható idő: 15 perc.

Értékelés után 12 brigád a 
versenyből kiesett, 10 brigád 
pedig tovább küzdött a helye­
zésekért. Miután a Tabak bri­
gád kiesett, vállalatunkat a to­
vábbiakban a Lendület brigád 
képviselte, mint látni fogjuk, 
nem is ereménytelenül. Ez a 
csapat volt az egyetlen a 22 
brigád közül, akik a teszt, illet­
ve a keresztrejtvény megfejté­
séért elérhető maximális 25 
pontot elértek és ezzel termé­
szetesen bekerültek a tovább 
vetélkedő 10 csapat közé.

A továbbiakban négy téma­
körben, több fordulóban mér­
ték össze tudásukat a verseny­
zők: Pécs-történet, irodalom, 
színház és zene.

A Pécs-történet témakörben 
olyan képeket kellett összepá­
rosítani, melyek Pécs különbö­
ző helyein készültek felújítás 
előtt, ill. után. A Lendület bri­
gád ebben a témakörben 5 
pontot ért el.

A következő feladat volt a 
Baranyában élő és alkotó (és 
az ajánlásban is szereplő) köl­
tők, írók felsorolása. Egy név

KST-mérleg
1980. október 31-vel újra 

egy KST-év végéhez érkeztünk. 
Zárszámadásunk alkalmával 
266 fő részére kifizettünk:

betétként 1 115 950,— Ft-ot,
kamatra 15 532,- Ft-ot,
összesen: 1 131 482,-Ft-ot.
Az év közben 24 fő kilépett

dolgozónak 49 950,- Ft betétet 
és 426,30 Ft kamatot fizettünk
ki.

Az év folyamán 73 alkalom­
mal 180 fő részére 344 600,—Ft 
kölcsönt folyósítottunk.

Rendszertelen fizetés, vagy 
vissza nem fizetett kölcsöntör- 
lesztés a tavalyihoz hasonlóan 
nem volt. A KST-tagok száma 
csak a vállalattól kilépett lét­
számmal és a szülési szabad­
ságra távozó dolgozókkal 
csökkent.

Tagságunk az önként vállalt 
kötelezettségének folyamato­
san, rendben eleget tett.

KST-nk ügyvitele az év folya­
mán naprakész volt. Az ellen­
őrzés úgy a KST ellenőre, mint 
az ellenőrző bizottság részéről 
folyamatos és rendszeres volt. 
Az OTP ellenőre^egy alkalom­
mal tartott ellenőrzést, kifogás 
nem merült fel.

egy pontot jelentett. így az 5 
pont mellé még további 11 
pont került.

Ezután egy-egy irodalmi al­
kotás részleteit mondták el ne­
ves színészeink, melynek alap­
ján meg kellett nevezni a mű 
íróját, a mű címét. Lelkes csa­
patunk pontszáma ismét há­
rommal növekedett a feladat 
végrehajtása után.

Ezt követően irodalmi alko­
tóink önéletrajzi írásaiból ol­
vastak fel részleteket, melyek 
elhangzása után az író vagy 
költő fényképét kellett felmu­
tatni. Ezt nem sikerült a csa­
patnak megoldani, így pontszá­
múk, sajnos,’ nem növekedett. 
Annál jobban sikerült viszont a 
színházzal kapcsolatos feladat, 
ahol az elérhető maximumot, a 
16 pontot, megszerezték. Szük­
séges volt hozzá az ajánlott 
darabok pontos ismerete, ke­
letkezése, korismeret. Ismerni 
kellett a pontos szereposztást, 
mert párosítani kellett a színé­
szek képét a darabban szerep 
szerint alakított személlyel.

Az utolsó versenyszám zene­
ismeret volt. Különböző korok 
magyar zenéjét, ill. alkotóit kel­
lett meghallgatás utón pontosí­
tani. Ebben a témakörben a 
csapat 8 pontot ért el.

Számolás, értékelés után a 
Lendület brigád holtversenyben 
a 4. helyen állt. A holtverseny­
ben álló két csapat pótfelada­
tot kapott, hogy eldöntsék a 4., 
ill. 5. hely sorsát. Képek alap­
ján minél több múzeumot és 
kiállítást kellett felismerni és 
leírni pontos címét és a kiállí­
tás megnevezését. Értékelés 
után a Lendület brigád ebben 
a rangos vetélkedőben az 5. 
helyezést érte el. A versenyben 
elérhető összes pontszám: 53. 
A Lendület brigád 45 pontot 
ért el, amiért értékes tárgyju­
talomban és „Felszabadulási 
emlékolakett" kitüntetésben ré­
szesült.

Helyezések: I. Hőerőmű, Ve­
res Péter szoc. brigád, II. MéV 
kutató-mélyfúró M 2-es szoc. 
briqád, III. Hőerőmű, Bánki Do- 
nát szoc. brigád, IV. Hőerőmű, 
Edison szoc. brigád, V. Pécsi 
Dohánygyár, Lendület szocialis­
ta brigád.

A zsűri elnöke, dr. Csanálosi 
Sándorné röviden értékelte és 
méltatta a vetélkedőt. „Kedves 
és emlékezetes esemény volt” 
— A mozgalom méltatására de­
cemberben a Pécsi Nemzeti 
Színházban kerül sor, ahol ér­
tékelni fogják a mozgalomban 
részt vett brigádok, üzemek, 
vállalatok ötéves tevékenységét.

Cserepes Károlyné

A betét befizetések és köl- 
csöntörlesztések átutalásos 
rendszerben történtek.

Az elmúlt év alapján is meg­
állapíthatjuk, hogy KST-szerve- 
zctünk eleget tett feladatának, 
vagyis, hogy tagjainak megta­
karítását saját szervezetünk út­
ján gyűjtötte be, és a kölcsö­
nös segítés elve alapján a ta­
goknak kölcsönt adott ki.

Ismételten kérjük a KST tag­
jait és a szakszervezeti bizal­
miakat, hogy taglétszámunk és 
betétösszegünk növelése céljá­
ból, az új dolgozók körében 
fejtsenek ki felvilágosító mun- 
kát, hogy minél több segítsé­
get tudjunk nyújtani dolgo­
zóinknak az elkövetkező KST- 
év folyamán is.

Az új belépőkkel együtt tag­
létszámunk 277 fő, az elhelye­
zett havi betétek összege 
106 600,— Ft.

Természetesen év közben is 
be lehet lépni. Ha valakinek 
ilyen szándéka van, keresse fel 
Kajcso Lászlóné KST-pénztá- 
rost a terv- és stat. osztályon.

Mindenkinek eredményes ta­
karékoskodást kívánunk.

Kajcsa Lászlóné


